
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Martes 21 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 84922

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

51
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

68519 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Tarragona  por  el  que  se  convoca
licitación pública para el suministro de carburante para los vehículos
municipales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Tarragona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Compras y Subvenciones.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección de Compras y Subvenciones.
2) Domicilio: Plaça de la Font, 1.
3) Localidad y código postal: Tarragona 43003.
4) Teléfono: 977 29 61 17.
5) Telefax: 977 22 19 61.
6) Correo electrónico: compres@tarragona.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https:\\seu.tarragona.cat/

pdc/.
d) Número de expediente: 554/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de carburante para los vehículos municipales.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Tarragona.
e) Plazo de ejecución/entrega: 3 anualidades.
f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09100000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto armonizado.
d) Criterios de adjudicación: Ver pliego de cláusulas.

4. Valor estimado del contrato: 272.727 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 272.727 euros. Importe total: 272.727 euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Las 14 h. del día 22 de diciembre de 2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Sección de Compras y Subvenciones.
2) Domicilio: Plaça de la Font, 1.
3) Localidad y código postal: Tarragona 43003.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: 3 actos según pliego.
b) Dirección: Plaça de la Font, 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 283 Martes 21 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 84923

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

51
9

c) Localidad y código postal: Tarragona.
d) Fecha y hora: Se publicará en el perfil de contratante.

10. Gastos de publicidad: Màximo 1500 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14/11/2017.

12. Otras informaciones: Potestativamente recurso especial ante el órgano Adm.
de Recursos Contractuales de Catalunya (Plazo: 15 días hábiles). Directamente
recurso contencioso Adm. ante los Juzgados Contenciosos Administrativos de
Tarragona (Plazo: 2 meses).

Tarragona, 15 de noviembre de 2017.- La Jefa de Servicio de Contratación,
Compras y Subvenciones.

ID: A170083676-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-20T18:28:13+0100




